ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Vereador Eric Lins
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: ericlins@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
leg

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
.br

INDICAÇÃO nº 20/2017
Documento 002/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Eric Lins, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo  Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando  uma sala localizada em local mais central para reuniões dos integrantes do  GUAPA, de forma que os mesmos possam reativar as atividades que são realizadas de forma voluntária.
JUSTIFICATIVA
O último local onde o grupo se reunia na rua Conde de Porto Alegre é uma sala mantida pelo Executivo segundo informações adquiridas e os mesmos solicitam um local mais central e com maior espaço disponível para suas reuniões de trabalho. O GUAPA exerce atividades sem remuneração de seus titulares e auxilia mais de uma centena de famílias onde algumas delas  dependem da distribuição de gêneros alimentícios que são arrecadados, bem como a divulgação dos riscos de contaminações e distribuição de preservativos.
Uruguaiana, 08 de março de 2018.
 Ver. Eric Lins
Bancada do DEM
SASG/cmu/gabEricLins